
АДМИНИСТРАЦИЯ
________ ТАЛИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № У ?/?

г. Талица

О подготовке и проведении
ежегодного районного летнего фестиваля учащейся молодёжи 

Талицкого муниципального округа в 2025 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Уставом Талицкого муниципального округа Свердловской 
области, в соответствии с Решением Думы Талицкого городского округа 
от 27 марта 2014 года № 20 «О Положении «О ежегодном районном летнем 
фестивале учащейся молодёжи Талицкого муниципального округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

I 1. Провести 21 июня 2025 года с 09.00 до 23.00 часов и 22 июня 2025 года 
с 08.00 до 11.00 часов в с. Казаковское Талицкого района ежегодный районный 
летний фестиваль учащейся молодёжи Талицкого муниципального округа в 2025 
году (далее -  фестиваль).

2. Организационному комитету, утвержденному постановлением 
Администрации Талицкого муниципального округа от 28.01.2025 № 58 
«О создании организационного комитета по подготовке и проведению 
культурно-массовых, спортивных и иных мероприятий на территории Талицкого 
муниципального округа», обеспечить координацию деятельности структурных 
подразделений Администрации Талицкого муниципального округа, 
организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, 
участвующих в подготовке и проведении фестиваля.

3. Определить основным местом проведения фестиваля территорию 
муниципального казенного образовательного учреждения «Казаковская 
основная общеобразовательная школа» (далее -  Казаковская ООШ), 
расположенного по адресу: Талицкий район, с. Казаковское, ул.Набережная, 24.

4. Определить в соответствии с подпунктом 3 части 1 статьи 5-1 Закона 
Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-03 «О регулировании



отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и 
ограничения ее потребления на территории Свердловской области» границы 
места проведения фестиваля согласно пункта 3 настоящего постановления 
и границы прилегающей к нему территории, как всю территорию с. Казаковское.

5. Определить заказчиком и организатором фестиваля Управление 
образования и молодёжной политики Администрации Талицкого 
муниципального округа.

6. Начальнику Управления образования и молодёжной политики 
Администрации Талицкого муниципального округа А.А. Яровиковой:

1) утвердить Регламент проведения фестиваля;
2) организовать участие команд муниципальных образовательных 

организаций Талицкого муниципального округа в фестивале.
7. Начальнику Казаковской управы Администрации Талицкого 

муниципального округа В.А. Аргаузову, оказать содействие организаторам 
в подготовке и проведении фестиваля.

8. Рекомендовать муниципальному автономному учреждению Талицкого 
городского округа «Редакция газеты «Сельская новь» (С.А. Михнова) 
и ООО «Инком» (Е.Р. Инькова) принять участие в подготовке и проведении 
фестиваля.

9. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России «Талицкий» 
подполковнику полиции А.В. Кулаковскому:

1) обеспечить охрану общественного порядка при проведении фестиваля 
в с.Казаковское с 08.00 часов до 23.00 часов 21 июня 2025 года и с 08.00 до 11.00 
часов 22 июня 2025 года;

2) обеспечить принятие мер согласно постановлению Правительства 
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей»;

3) обеспечить контроль за торговлей спиртными напитками на территории 
проведения мероприятий и на прилегающей к ней территории в границах, 
установленных пунктом 4 настоящего постановления, 21 июня 2025 года с 08.00 
до 23.00 часов и 22 июня 2025 года с 08.00 до 11.00 часов;

4) организовать безопасную расстановку автотранспорта участников и 
организаторов с 08.00 часов до 11.00 часов 21 июня 2025 года на территории, 
прилегающей к месту проведения фестиваля.

10. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Талицкая центральная 
районная больница» В.И. Редькину обеспечить медицинское обслуживание 
участников в периоды проведения фестиваля.

11. Рекомендовать начальнику 86-ПСЧ 59 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России 
по Свердловской области» В.П. Белоносову:

1) оказать содействие в обеспечении мер пожарной безопасности на 
территории проведения фестиваля;

2) провести инструктаж участников фестиваля по правилам пожарной 
безопасности.



12. Руководителям предприятий торговли и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим розничную торговлю на территории 
с. Казаковское, обеспечить соблюдение ограничений, установленных статьей 
5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года N° 103-03 
«О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи 
алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории 
Свердловской области», в дни проведения фестиваля.

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
14. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь», 

разместить на официальном сайте Администрации Талицкого муниципального 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

15. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Талицкого муниципального округа С.Н. Берсеневу.

Глава
Талицкого муниципальног^о|фу М.В. Михайлов


